BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

Số:           /CHHĐTVN-KHTC

V/v rà soát, kiểm kê vật tư thu hồi phát sinh từ bảo

trì công trình thuộc tài sản KCHT ĐTNĐ khu vực

miền Trung giai đoạn từ 2024 trở về trước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Công ty Cổ phần Quản lý Đường thủy nội địa và xây

dựng giao thông Thanh Hóa;

 - Công ty TNHH Quang Mại;

 - Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng giao thông thủy

bộ Nghệ An;

 - Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng công trình giao

thông Hà Tĩnh;

 - Công ty Cổ phần quản lý bảo trì đường thủy nội địa

Quảng Bình;

 - Đoạn Quản lý đường thủy nội địa Quảng Trị;

 - Đoạn Quản lý đường thủy nội địa Quảng Nam;

 - Công ty Cổ phần đường thủy nội địa Thừa Thiên Huế;

 - Công ty Cổ phần Cầu đường Đà Nẵng.

Căn cứ Quyết định số 734/QĐ-CHHĐTVN ngày 03/6/2025 của Cục

trưởng Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam về việc thành lập Hội đồng thanh

lý tài sản, xử lý vật tư thu hồi phát sinh từ bảo trì công trình thuộc tài sản kết cấu

hạ tầng đường thủy nội địa giai đoạn từ năm 2024 trở về trước do Cục Đường

thủy nội địa Việt Nam (nay là Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam) quản lý;

Trên cơ sở Quyết định số 05/QĐ-HĐTLTS ngày 16/7/2025 của Chủ tịch

Hội đồng thanh lý tài sản về việc thành lập Tổ kiểm tra, đánh giá hiện trạng, rà

soát hồ sơ đề nghị xử lý vật tư thu hồi phát sinh từ sửa chữa, thay thế báo hiệu

đường thủy nội địa thuộc địa bàn các tuyến đường thủy nội địa quốc gia khu vực

Miền Trung (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra);

Cục Hàng Hải và Đường thủy Việt Nam đề nghị các Quý công ty phối

hợp với Tổ kiểm tra thực hiện rà soát, kiểm kê, xác định tình trạng vật tư thu hồi

phát sinh từ các gói thầu sửa chữa, thay thế báo hiệu đường thủy nội địa giai

đoạn từ năm 2024 trở về trước trên địa bàn các tuyến đường thủy nội địa quốc

gia khu vực Miền Trung, cung cấp tài liệu liên quan để hoàn thiện hồ sơ trình xử

2

lý vật tư thu hồi theo quy định. Thời gian thực hiện dự kiến theo Quyết định

đính kèm.

Đề nghị các Quý Công ty phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- PCT Bùi Thiên Thu (để p/h);

- Lưu: VT, KH-TC.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Minh Đạo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T11:19:40+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Phan Việt Dũng<dungpv.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-18T14:59:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:21:35+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:21:39+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:21:46+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:22:43+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!